romanorum imperatore feliciter imperante . anno dominicae

incarnationis nongentesimo quinquagesimo quarto tertio ka

lendas aprilis indicione duodecima datum et attestatum .

(Arch di Stato . Torino. Cat. 11).

II .

1002. – In nomine Domini . Breve memoracionis de usu et

de consuetudo huius terrae quae dedit et investivit domnus

Ardoinus Marchiso ad omnes homines habitatores de loco qui

dicitur l'enda et de Saurgio et qui dicitur Brica ad nos vel

nostris filiis filiabus vel heredibus..... de omnibus rebus postris

et comitis que nos tenemus et de hic in antea laboraverimus aut

laborare fecerimus . Ad quale usum dominus huius terrae de

derit , ad tale teneat . Et de ista proprietate , que nos hodie

tenemus , vel aquistare potuerimus , vel de adapno huius ter

rạe , in adiutorio siamus ad tenendum , et non consenciamus

devestire , nisi per consuetudo huius terrae . Et si homo re

nerit fora isto comitatu , qui nos contrapellaverit de nostra

proprietate , unde investiti sumus , per duodecim annis batalia

non faciamus , nisi ad seniores nostros , nisi per quinque ho

mines sacramentales , quos infra isto comitatu hereditatem

habeant . Et si avenerit ,quod seniores nostros mittent super

nos crimen de vita , aut de membra , aut de castro , vel de

tradicione , et ipse pida nobis dederit qui ad illum intendere

fecit , per legem nos defendamus . Alia ocasio , que super nos

miserit , cum tres homines sacramentales defendamus , si re

cipere vult . Alia batalia non faciamus , et nec a comite ,

neque ad homines de sua masnata non consenciamus saximento

facere sine ratione de persona , nec de mobilia , vel de casis .

Ita tam homines habitatores de istis locis placitum non cu

stodiant , nisi placitum residente semel in anno per tres dies .

Et de nostro manente non consenciamus nulla virtute , neque

potestate facere servitio , nisi oste publica , sicut supra legi

tur de suprascriptis proprietariis , et comitalis , que est co

mitis senioris nostri , tam infra comitatu quam infra marca

in adiutorio siamus ad tenendum . Et de hic in antea supra

scriptis hominis licentiam habeamus lignare et caciare et
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aquare et pasquare usque in mare sine contraditione supra

scripti Comitis , vel eorum heredibus et omnes homines , qui

de nostro usu sunt , et de hic in antea cum nos afirmaverint .

qui infra isto comitatu habituri fuerint , in adiutorio siamus

ad tenendum cum Deo adiutorio . Otto et Conradus Comites

manu sua firmaverunt.

(GIOFFREDO, Stor . Alp. Mar.).

III.

1038. - In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri iesu

cristi Conradus gratia Dei imperator augustus anno imperii

eius deo propicio duodecimo . tercio kalendas februarias , in

dicione septima . vobis domnus Conradus episcopus sancte

ianuensis ecclesie ego Conradus Comes filius quondam bone

memorie conradi itemqne comes qui professo sum ex nacione

mea lege vivere romana presens presentibus dixi . promitto

et spondeo me ego qui supra conradus comes una cum meis

filiis filiabus vel heredibus vobis qui supra domnus Conradus

episcopus vestrisque omnibus successoribus aut cui vos de

deritis ut amodo nullo unquam in tempore non habeamus li

centiam nec potestatem per nullumvis ingenium nullamque

occasionem quod fieri potest agere . nec causare nominative .

omnibus casis castris plebis et capellis sediminas seu pisca

tionibus et omnibus rebus iuris sancti Syri ianuensis ec

clesie . et sancti romuli que sunt positas in comitatu vigin

timiliensi in locis et fundas ipsius Sancti romuli dicitur

fines vero ab ipsis omnibus rebus aqua que dicitur armedana

et usque in colla de gumbenio et usque in preda aguda di

citur et usque in monte qui dicitur Bugnoni et usque in

mensa domnica descendente per buolario usque in Monte qui

dicitur pusegio et usque in litus mari omnia et ex omnibus

infra istas coherencias una cum boscomalo in integrum . si

milique spondeo me ego qui supra conradus comes meisque

filiis . filiabus , vel heredibus . vobis qui supra domnus Con

radus episcopus vestrisque omnesque successoribus pro ac

carta promissionis et pro suscepto launechilt nominative om

nibus placitum et omnem foderum . seu pregaria , vel

scitaticum , vel alplatticum quod omnis hominibus et fe

minibus qui in infrascriptis casis castris et rebus modo
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habitant aut deinceps in antea habitaturi fuerint vel om

nibus ripaticum quod hominibus seu feminibus de inc in

antea dederunt in ripa de suprascripto loco omnia et ex

omnibus quod superius legitur in integrum dicendum . quod

michi exinde aliquit pertinere debet set omni tempore de

omnia quod supra legitur taciti et contenti permaneamus .

quod si amodo aliquando tempore ego quo supra Conradus

comes meisque filiis filiabus vel eredes atversus vos qui su

pra domnus conradus episcopus vestrisque omnibus succes

soribus aut cui vos dederitis de suprascriptis omnibus . quod

suprascriptum est . agere vel causare . vel removere presum

pserimus per nos aut nostras sumitantes personas . vel si

apparuerit ullum datum aut factum . vel colibet scriptum

quod ego exinde in aliam partem fecissem aut emixissem .

vel deinceps in antea mittamus . et claruerit . et omni tem

pore taciti et contenti de hoc quod supra legitur non per

manserimus . tunc spondeo me ego qui supra Conradus comes

una cum meis filiis filiabus vel heredibus prestare vobis qui

supra domnus Conradus Episc . vestrisque omnibus successo

ribus aut cui vos dederitis . pena auro optimo libras centum

quidem . et ad hanc confirmandam promissionis cartam accepi

ego Conradus comes at te iam dictus Domnus Conradus Episc .

exinde launechil vestimenta una . et nec mihi liceat ullo tem

pore polle quod volui . sed quod a me semel factum vel quod

scriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare pro

mitto . cum stipulacione subnixa . manente hanc cartam pro

missionis omni tempore in sila maneat roborem .

Actum infra Castro civitate ianue feliciter .

Signum manus suprascripto Conradus comes qui hanc car

tam promissionis fieri rogavi et suprascripto launechil accepi .

Signa manibus rodulpho filio q . fulconi . et adalberto ca

briolo . et castellano filio q . gariberno . omnes lege viventes

romapa .

Signa manibus gandulphi vicecomes . vel iterii . seu goto

fredi rogati testes .

Signa manibus Wuinuvisi filii q . iohannis iudex . et auberto

filii. q . amelii . et ugo filii q . ioh . testes rogati .

Anselmo rogatus subscripsi . ego amico notarius et iudex

scriptor huius cartule post tradita complevi et dedi .

(Liber iur. Reip . Jan. - copia . 1256 ).
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IV .

1041. - Legitur institucionibus patrum veterum ut qui

cumque aliquid causa augmentandi monasteriis conferre vo

luerit . per scripturarum seriem commendare studeat memorie

posterorum , ne deinceps , quod absit , ullius impediri valeat

contradictionibus . Quapropternos germani fratres et comites

Vintimiliensis , videlicet Otto et Conradus , una cum matre

nostra Adalais et comitessa Armilina donamus monasterium

Sancti Michaelis cum omnibus ad se pertinentiis abbati Alde

berto eiusque successoribus , seu omnibus monachis in mo

nasterio lirinensi servientibus ut habeant et possideant per

petualiter et quicquid facere voluerint in eorum velle sit et

arbitrium .

Factum est igitur hoc donum milesimo quadragesimo

primo , indicione quarta in civitate Vintimiliensi in presentia

multorum hominum ipsius loci .

Sane si quis , nos ant aliqua persona donationis huius car

tule contradictor existere voluerit , ab Adam subjaceat omni

bus mundi usque ad finem maledictionibus .

(Cart.rio dell'Abb.cia di Lerino - copia di Flamare) .

V.

1063 , — Anno incarnatione domini nostri ihu xpi mille

sexagesimo tertio duodecimo kal. ianuarii . indictione

secunda . Monasterio sancti honorati constructus in insula de

lirino . Nos Otho et Chonradus germani comites vintimiliensis

filii quondam item Chonradis comitis qui profussi sumus ex

natione nostra lege vivere romana . offertores et donatores

ipsius monasterii propterea diximus . Quisquis in sacris ac

memorabilibus locis ex suis aliquid contulerit rebus iuxta

auctoris vocem in hoc seculo centuplum accipiet insuper quod

melius est vitam possidebit eternam . Ideoque nos qui supra

Otho et Chonradus germani comites vintimiliensis donamus

cedimus tradimus et offerimus in eodem monasterio sancti

honorati a presenti die per animarum nostrarum et parentum
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nostrorum mercede . hoc est monasterium idest ecclesia Sancti

Michaelis que est edificata iuxta castrum vintimiliense quoeret

ei ab oriente flumen rodoge a meridie ipsius castrum et burgum

vintimiliense ab occidente Monte Apio a septentrione auriane

et flamen supradictum redoge cum cassis vineis cum arreis

suarum terris coltis et ierbis et omnibus rebus ad eadem ba

silica pertinentibus . Que autem superius scripta ecclesia sancti

Michaelis edifficata in predicto loco cum iam dictis casis et

vineis cuin areis suarum terris cultis et ierbis et omnibus

rebus ad eadem basilica pertinentibus iuris nostri superius

dictum una cum accessionibus et ingressibus earum seu cum

superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur in

integrum . ab hac die in eodem monasterio sancti honorati

nos Otho et Conradus germani donamus cedimus tradimus

conferimus et per presentem cartulam offersionis ibidem aben

dum confirmamus faciendum ex inde a presenti die pars ipsius

monasterii ad usum et suptum monachorum et clericorum qui

ibi propter Deo servierint.quicquid voluerint pro animarum

nostrarum seu parentorum nostrorum mercede . Et nec nobis

liceat ullo tempore nolle quod volumus sed quod a nobis semel

factum vel conscriptum est inviolabiliter conservare promit

timus. cum stipulacione subnixa . Hanc enim carta offersionis

pagine Amici notarii et iudex sacri palacii tradidi et scribere

rogavi in qua etiam subtus confirmans testibus qui attulit

· roborandum . Actum in supra dictum castrum vintimiliense

predicti comitis de castro vintimilie feliciter .

Signum man . suprascriptorum germanorum qui hanc car

tulam offersionis fieri rogaverunt et ipsi Otho et Conradus.

Signum man. Oberti boni senioris . boni filii . gandulphi

omnium lege viventium romana testium .

Signum man . bonifanti et bovi test .

Ego qui supra Amicus notarius et iudex sacri palacii scri

ptor huius cartule offersionis post traditam complevi et dedi .

( Arch. di Stato - Catt. Seborga).

VI.

106 £. -- Anni ab incarnacione domini nostri jesu christi

millesimo sexsagesimo quarto mense iunius indicione prima
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monasterio sancti micaelis arcangelis quod est constructum

sita prope castro vintimiliense super fluvio Rodoia . Nos Oton

et Canradi comitis jermanis filiis bone memoriae Cunradi item

que comiti qui professi sumus ex nacione nostra lege vivere

romana donatores et offertores ipsius monasterii propterea

diximus : quisquis in sanctis ac venerabilibus locis de suis

aliquid contulerit rebus juxta auctoris domini vocem in oc

seculo centuplum accipietis ( sic ) et eternam posideatis . et

ideo nos qui supra Oton et Cunradi comes donatores et offer

tores ipsius monasterii et vobis domno Dalmatio Abas et Ami

cus Dei fidelis et per presentem cartam offersionis in susidium

vestrum et suntum ipsius monasterio in vos abendum confir

mamus . Oc sunt omnibus rebus illis iuris nostris quas habere

visi sumus in comitatu vintimiliense qui positi sunt in loco

ubi dicitur Vincedelo et Incanedelo ut eorum territoriis coerit

ei de una parte fosato quod dicitur Montenecro . ex alia parte

fosato quod dicitur de vallebona . de tercia parte fines Dose

pelago . de quarta vero parte de superiore capite fines de Se

pulcri usque ad crucem si eis ubique sunt ac omni coerentes

infra iam dictas coerencias omnia in integrum plenum ac va

cuum una cum exitus earum ut sunt ipsis rebus omnibus

campis costis et jerbis silvis et pascuis ripis rupinis coltis et

incoltis et usibus aquarum aquarumque ductilibus cum omni

iure adiacenciis et pertinenciis ad ipsis rebus pertinentibus .

qualiter superius legitur fines vel coerencias decernitur ad .

super totum omnia in integrum in remedium animae nostrae

et parentis nostris mercedem . quibus autem supra scriptis

rebus in ..... loco supradicto . una cum accessionibus et in

gressorias earum . seu cum superioribus et inferioribus earum

rerum qualiter superius legitur in integrum . ab ac die in

easdem monasterio vel eorum supra abas et amicus monacus

eiusque successoribus qui odie die ordinatis sunt et de ic in

antea fuerint a Deo servitio facendum donamus et offerimus .

et per presentem cartulam offersionis in eundem monesterio

confirmamus et ad vos suprascriptos abas et amicus monacus

eiusque successoribus vestris in susidium . usum . et suntum

ipsius monesterii . pro remedium animae nostrae et parentis

mercedem quidem et spondimus adque promittimus nos qui

supra comitis una cum nostris heredibus vobis qui supra

Abas et amicus monacus vestrisque successoribus suprascri

ptis rebus omnibus qualiter supra legitur in integrum . ab
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omni omine defensare quia si defendere ...... aut in eodem

monesterio vel abas eiusque successores exinde aliquid per

covis ingenium subtraere quesierimus tunc in duplum eandem

offersionem ut supra legitur vobis restituamus sicut pro tem

pore fuerit tunc melioratas aut valuerint . tunc sub extima

cione in consimili loco et nec nobis liceat ullo tempore nolle

quod ad nobis semel factum vel conscriptum est sub iusiu

randum inviolabiliter conservare promittamus que constipu

lacione subnixa anc enim cartam offersionis paginam Johannes

notarius tradidit et scribere rogavit in qua supra confirmans

testibusque obtulit roborandam . Actum in vintimilio feliciter .

Signum man . suprascriptis comitum qui anc cartam offer

sionis fieri rogaverunt et eorumque relecta est .

Signum Arnaldi et Ingilrame et wiljelmo . adque Alberto

lege viventes romana rogatis testes .

Ego Joh . notarius suprascriptus scriptor ujus cartae offer

sionis post tradita complevi ct dedi .

(Arch . di Stato ).

VII.

1072. – Anno ab incarnacione Domini nostri jesu xpi . mil

leximo septuageximo secundo quintodecimodieiulji.indictione

decima . monasterio sci . michaelli quod est constructurn in

vale rodoia . in burgo de castro vintimilio . vel in eo territorio .

ego lanterius filius quondam Berulfi qui professo sum ex na

cione mea lege vivere romana . offertor et donator in ipsius

monasterio praesens praesentibus dixi . quisquis in sanctis ac

in venerabilibus locis ex suis aliquid contulerit rebus iusta

octori vocem in o seculo centuplum acipiet insuper quod

melius est vita poxidebit eterna , ed ideo ego qui supra Lan

terius dono et offero in eodem monasterio pro anima mea adque

uxoris mea mercede . hoc sunt casis et vineis et omnibus

rebus illis cum areis suarum iuris mei que mihi ovenerunt ex

parte Pipinus presbiter et abere viso sum infra comitatu viti